
 

                        __________________________________________________  . ____________________________________________________ 

 

 
Sede Centrale- Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale    Viale della Resistenza Comiso (RG) – Tel. 0932961750 / Fax 0932969190 

Liceo Musicale - Liceo Classico - Liceo Scientifico Ordinamentale e Liceo Scientifico Quadriennale Via Anna Romano Assenza Comiso (RG) – Tel. 0932961666 / Fax 0932967897 
Istituto Tecnico Economico AFM   SIA   TUR   Corso Ho Chi Min. Comiso (RG) Tel. 0932723614 / Fax   0932723614 

 

 

 

Circolare n. 407 del 31/08/2023  

Oggetto: Presentazione delle domande di Messa a Disposizione (MAD)  a.s. 2023/2024 

Destinatari: Docenti, Segreteria, Personale ATA, DSGA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO il decreto ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 

Personale docente ed educativo”; 

• VISTO il DPR 275/99 recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

• VISTO il decreto ministeriale 13/12/2000 n. 430 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 

personale amministrativo, tecnico e ausiliario”; 

• VISTA la nota MIUR 38905 del 28/08/2019; 

• VISTA la nota MIM n. 43440 del 19 luglio 2023 - Istruzioni e indicazioni operative supplenze personale 

docente educativo a.s. 2023/2024; 

• CONSIDERATA la possibilità di dover procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie d’istituto, 

alla stipula di contratti a tempo determinato in questa istituzione scolastica; 

• VALUTATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD per ottimizzare 

l’attività del personale amministrativo; 

 

DISPONE 

 

che le domande di MAD, per tutte le classi di concorso per l’a.s. 2023/2024, saranno tenute in considerazione 

se pervenute a partire dalla data di pubblicazione della presente circolare e fino al 31 dicembre 2023. 

 

Sarà cura degli interessati indicare in modo chiaro ed inequivocabile la classe di concorso per la quale il 

richiedente dichiara di rendersi disponibile. 

 

Non saranno accettate domande presentate da iscritti in graduatorie di questa o altre province per i 

medesimi profili o classi di concorso. 

 

In caso di necessità sarà stilata una graduatoria interna mediante i seguenti criteri: 

1) valutazione del voto del titolo di studio; 

2) esperienza di insegnamento presso istituti d’istruzione secondaria superiore; 

3) vicinanza territoriale; 

4 )  ordine di arrivo delle MAD.  

A parità di punteggio, si considererà l’età dell’aspirante, con precedenza al più giovane. 

 



 

                        __________________________________________________  . ____________________________________________________ 

 

 
Sede Centrale- Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale    Viale della Resistenza Comiso (RG) – Tel. 0932961750 / Fax 0932969190 

Liceo Musicale - Liceo Classico - Liceo Scientifico Ordinamentale e Liceo Scientifico Quadriennale Via Anna Romano Assenza Comiso (RG) – Tel. 0932961666 / Fax 0932967897 
Istituto Tecnico Economico AFM   SIA   TUR   Corso Ho Chi Min. Comiso (RG) Tel. 0932723614 / Fax   0932723614 

 

 

 

 

L’aspirante individuato sarà contattato telefonicamente per verificarne la disponibilità. In caso di mancata 

risposta, o di rifiuto a prendere servizio nei tempi richiesti, si procederà a proporre la supplenza al successivo 

aspirante. 

 

Gli aspiranti, con la partecipazione alla presente procedura, acconsentono ai sensi e per gli effetti del DLgs 

196/2003 e del GDPR 2016/679, al trattamento dei dati personali raccolti da questa Istituzione scolastica. 

 

 

 

                                                                          La Dirigente Scolastica  
                                                                       Dott.ssa Maria Giovanna Lauretta         

                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                 ex art. 3, comma 2 D.lg 39/93 


